
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668  15 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

37 - 2009/50309-5 IRENE DA COSTA BARRAL DAS NEVES
38 2001/100236 2008/51972-6 IRAILDES CARMEN DE JESUS RAIOL E OUTROS
39 2007/54097-5 2007/54097-5 ISABELLE LEAO E JESUS
40 2005/9982 2007/53846-3 IRAMITA SILVA DE SOUSA
41 2004/369987 2008/53277-9 ITAMAR JOSE DE LIMA
42 2001/160833 2009/52144-0 IGNES PACHECO NASCIMENTO
43 2004/309638 2008/52019-0 JOAO DOS SANTOS PALHETA
44 2005/13993 2007/54525-4 JOAQUIM ALVES DE LIMA
45 2001/223056 2008/52006-6 JOSE PINHEIRO DO NASCIMENTO E OUTROS
46 2004/356115 2008/52147-7 JOSE MORAES FERREIRA
47 2002/109382 2008/52701-0 JOSE CARLOS GONCALVEZ LIMA
48 2002/137034 2008/52701-0 CARLOS ROBERTO GONCALVES LIMA
49 2002/122364 2008/52404 LUSINAN NAMIAS TOCANTINS
50 2004/101558 2008/53402-7 LEVI DE SOUSA

Belém, 11 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 691243

TERMO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2020 – 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020 – SESPA
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; 
Considerando os autos do Processo nº 2021/644681, torna pública a 
ADESÃO à Ata de Registro de Preços Referente ao Pregão Eletrônico nº 
006/2020 SRP – SESPA. O Presente tem por objeto a contratação de em-
presa para atender as necessidades do IGEPREV, na implementação e utili-
zação das unidades móveis nos 144 municípios do estado do Pará.
Este Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Ele-
trônico SRP nº 006/2020, bem como a proposta apresentada ao Instituto 
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV no momento da 
aceitação da adesão à Ata de Registro de Preços nº 106/2020 - realizado 
pela SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA a fim de tornar 
público Registro de Preços, para contratação de empresa especializada em 
realização de eventos.
Valor Global: e de R$ 498.176,45 (quatrocentos e noventa e oito mil cento 
e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).
Contratada: empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS, com sede 
na Travessa Dr. Enéas Pinheiro, 2462, térreo, Marco, Belém-Pa, 66095-
015, telefone (91) 3276-7194, e-mail: contato@businessbel.com, inscrita 
no CNPJ nº 15.534.401/0001-07.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 038/2021
Ata de Registro de Preços n º106/2020 - Pregão Eletrônico SRP Nº 
006/2020 – SESPA
Processo: 2021/644681
Data da Assinatura 11/08/2021
Vigência: 11/08/2021 à 10/08/2022
Exercício: 2021 e 2022
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa es-
pecializada em realização de eventos, para dar suporte aos eventos reali-
zados pelo Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, 
na implementação e utilização das unidades móveis nos 144 municípios do 
estado do Pará.
O valor total deste contrato é de ao valor de R$ 498.176,45 (Quatrocen-
tos e noventa e oito mil e cento e setenta e seis reais e quarenta e cinco 
centavos). 
Contratado: Empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS, com sede 
na Travessa Dr. Enéas Pinheiro, 2462, térreo, Marco, Belém-Pa, 66095-
015, telefone (91) 3276-7194, e-mail: contato@businessbel.com, repre-
sentado por seu representante legal, PATRICIA MASLOVA DOS SANTOS 
MOREIRA GODOY.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 691400

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 179 de 09 de Agosto de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2021/541943;
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01 de Junho de 2021, de acordo com o art. 6º, inciso 
II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, AUGUSTO CESAR UCHOA 
SANTOS, Id. Funcional 184845/1 para o cargo em comissão de Secretário 
de Gabinete, código GEP-DAS-011.2 desta Escola de Governança Pública 
do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº 196 de 10 de Agosto de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/491943,
RESOLVE:
EXONERAR, a contar de, 01 de Junho de 2021, de acordo com o art. 6º, in-
ciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, CLAUDIO MARCIO ALVES 
VIEIRA, matrícula 5466385/1, do cargo em comissão de Coordenador de 
Suporte Operacional, código GEP-DAS-011.4 desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 691250

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 178 de 09 de Agosto de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2021/542015;
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01 de Junho de 2021, de acordo com o art. 6º, inciso 
II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, TEREZA DE JESUS PIMENTA 
DE OLIVEIRA, para o cargo em comissão de Secretário de Coordenação, 
código GEP-DAS-011.1 desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº 181 de 09 de Agosto de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2021/817240,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01 de Agosto de 2021, de acordo com o art. 6º, inci-
so II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, LENISE BEZERRA DE BRI-
TO, para o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Capacitação 
de Recursos, código GEP-DAS-011.4 desta Escola de Governança Pública 
do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº 200 de 10 de Agosto de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2021/491943;
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de, 01 de Junho de 2021, de acordo com o art. 6º, 
inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, CLEIDSON CHARLES 
BATISTA, para o cargo em comissão de Coordenador de Suporte Operacio-
nal, código GEP-DAS-011.4 desta Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº 201 de 10 de Agosto de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2021/503819;
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de, 01 de Agosto de 2021, de acordo com o art. 6º, in-
ciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, EDEM CORREA COSTA, 

mailto:contato@businessbel.com
mailto:contato@businessbel.com

